
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – восемьдесят четвертое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

28 марта 2025 года                                            № 633 

город Котовск 
 

О внесении изменения в Положение «О наградах города Котовска»,  

утвержденное решением Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 6 марта 2017 года  № 341  

 

Рассмотрев решение комиссии по наградам города Котовска, руководствуясь  
Уставом городского округа города  Котовска Тамбовской области и учитывая заключение 
постоянных комиссий городского Совета,  

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение о наградах города Котовска, утвержденное решением 
Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 6 марта 
2017 года  № 341,  следующее изменение: 

в части 9 статьи 7 цифры «2000» заменить на цифры «5000».  

          2.   Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Про 
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(PROKOTOVSK.RU) и вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 
 

 

 

Глава города Котовска             Председатель Котовского городского 

Тамбовской области             Совета народных депутатов                                                
                      А.М. Плахотников                                                     А.В.Кочетков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка 

к проекту решения Котовского городского Совета народных депутатов 
 

«О внесении изменения в Положение «О наградах города Котовска»,  

утвержденное решением Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 6 марта 2017 года  № 341» 

 

 

       Комиссии по наградам города Котовска предлагает внести изменение в 
Положение о наградах города Котовска, утвержденное решением Котовского 
городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 6 марта 2017 года  
№ 341, следующего содержания:  

        в части 9  статьи 7: 

       «лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин города Котовска», 
проживающему в городе Котовске, при прекращении трудовой деятельности в связи 
с выходом на пенсию,  производится ежемесячная выплата в размере 2000 рублей» 

предлагается установить ежемесячную выплату в размере 5000 рублей. 
 

         Решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (PROKOTOVSK.RU) и 
вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

 

 

 

 

Секретарь комиссии  
по наградам города                                                                                     Н.В.Болотова 
 

 


